令和４年８月29日

郡市区等医師会会長 殿

大阪府医師会長

茂 松 茂 人

（公印省略）

解熱鎮痛剤の安定供給に向けた取り組みについて

 平素は本会事業に格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、日本医師会より、新型コロナウイルス感染症患者の増加によって解熱鎮

痛剤の需要が高まり、アセトアミノフェン製剤及びその他の解熱鎮痛剤（イブプ

ロフェン製剤やロキソプロフェン製剤等）の不足が生じていることを踏まえ、日

本医師会会長名の文書により、日本製薬団体連合会会長、日本製薬工業協会会長

及び日本ジェネリック製薬協会会長に対し、関係各社が解熱鎮痛剤の増産に努

めるよう強く要望した旨の連絡がありました。

つきましては、貴会におかれましても本件に関しご了知いただきますととも

に、周知方につきご高配賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

           【事務局】大阪府医師会 学術課

               〒543-8935 大阪市天王寺区上本町 2-1-22

                TEL：06-6763-7006／FAX：06-6764-0267